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Sprawozdanie z działalności 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w śorach 

za 2009 rok 
 

 

Działalność Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w śorach ma na celu miedzy innymi poprzez sport            
i rekreację zachęcić mieszkańców do dobrowolnego oraz spontanicznego podejmowania aktywności ruchowej. 
Współpracując z działającymi na terenie miasta klubami, stowarzyszeniami, instytucjami stwarza się dogodne 
warunki do: 

 
• aktywnego spędzania czasu wolnego,  
• rywalizacji i współzawodnictwa pomiędzy miłośnikami ulubionej dyscypliny sportowej, 
• promocji zdrowego stylu Ŝycia oraz znanych postaci sportu w regionie i kraju, 
• rozwijania młodych talentów sportowych, 
• krzewieniu kultury fizycznej wśród mieszkańców miasta, 
• organizowania imprez sportowo-rozrywkowych dla mieszkańców miasta.  

 
W roku 2009 wyŜej wymieniony zakres działań był realizowany na wielu płaszczyznach: 
 

AMATORSKIE LIGI 
 

W 2009 kontynuowano rozgrywki w ramach lig amatorskich (edycja 2008/2009) w siatkówce, piłce 
noŜnej oraz tenisie stołowym, a takŜe rozpoczęto nowe (edycja 2009/2010), których finał rozegrany zostanie         
w roku obecnym. 
 

śorska Amatorska Liga Siatkówki 

kategoria kobiet 

finał rozegrano 22.02.2009 

startowało: 8 druŜyn (96 os.)  I miejsce ELEKTROWNIA Łaziska 

kategoria open 

finał rozegrano 10.05.2009 

startowało: 6 druŜyn (72 os.)  I miejsce HTS śory 

 

śorska Amatorska Liga Piłki NoŜnej 

finał rozegrano 05.04.2009 

startowało: 12 druŜyn (180 os.) I miejsce WISHOT 

 

śorska Amatorska Liga Tenisa Stołowego 

finał rozegrano 18.04.2009 

startowało: 40 osób  I liga I miejsce  Miskowiec Jerzy 

    II liga I miejsce Krobisz Bolesław 

    III liga I miejsce  Korzyński Henryk 
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Edycja 2009/2010 
 
śorska Amatorska Liga Siatkówki 

kategoria kobiet: 8 druŜyn =96 osób 

kategoria męŜczyzn: 10 druŜyn = 120 osób 

 

śorska Amatorska Liga Piłki NoŜnej 

12 druŜyn = 180 osób 

 

śorska Amatorska Liga Tenisa Stołowego 

I, II, III liga = 36 osób 

 

Łącznie w 2009 roku do rozgrywek w amatorskich ligach przystąpiło 820 osób 

 
PROMOCYJNE WEJŚCIA 

 
 

Oferowano promocyjne wejścia, które były nową formą reklamy obiektów sportowych administrowanych 
przez MOSiR. Osoby, które w określonych terminach skorzystały z obiektów sportowych obejmowane były 
bezpłatnymi wejściami bądź teŜ uprawnione były do udziału w losowaniu nagród rzeczowych.  
 
 

• Walentynki 14.02.2009  
• Ostatni weekend na lodowisku „Ŝegnaj zimo, witaj wiosno” 
• Dzień Kobiet 08.03.2009 
• Loteria Majówkowa 01-02.05.2009 
• Dzień Dziecka 01.06.2009 
• Andrzejki 30.11.2009 
• Mikołajkowa Niespodzianka 06.12.2009 

 
 

ZAWODY DLA śORSKICH SZKÓŁ 
 
 

Wspólnie ze Szkolnym Związkiem Sportowym w 2009 roku zorganizowano imprezy sportowe dla 
uczniów Ŝorskich szkół. 
 
13.03.2009 
Mistrzostwa śor w Narciarstwie Alpejskim (Brenna stok „Węgierski”)  – uczestniczyły reprezentacje Ŝorskich 
szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych. 
Łącznie 72 osoby 
 
20, 21 i 27 maja 2009 
Mistrzostwa śorskich Szkół w Siatkówce PlaŜowej 
Gimnazja 6 szkół     I miejsce: G-2 (kat. chł.; kat. dzw.) 
Szkoły ponadgimnazjalne 5 szkół   I miejsce: I LO (kat. chł.; ZS nr 2 kat. dzw.) 
Szkoły podstawowe 7 szkół   I miejsce: SP-3 (kat. chł.; kat. dzw.) 
Łącznie 104 zawodników 
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19-20.11.2009 
XI Mi ędzyszkolne Mistrzostwa śor w Pływaniu.  
W tej największej pływackiej imprezie startowali uczniowie Ŝorskich szkół podstawowych, gimnazjalnych i 
ponadgimnazjalnych.  
Na klasyfikację końcową poszczególnych szkół miała wpływ suma punktów uzyskanych w startach 
indywidualnych oraz sztafetach. 
I miejsce Szkoła Podstawowa nr 13  
I miejsce Gimnazjum nr 4 
I miejsce Zespół Szkół Ogólnokształcących 
Ogółem startowało 450 zawodników 
 
02.10.2009 
śorski Bieg Jesienny 
21 reprezentacji Ŝorskich szkół podstawowych, gimnazjalnych oraz ponadgimnazjalnych. Rywalizacja 
prowadzona była zarówno w biegach indywidualnych jak i sztafetowych.  
Uczestniczyło 280 zawodników 
 
Łącznie aktywność sportową w tym zakresie potwierdziło 906 uczniów. 
 
 

GRAND PRIX śOR 
 

W 2009 roku po raz kolejny przystąpiono do organizacji V edycji Grand Prix śor zakładów pracy.             
Do wspólnej sportowej rywalizacji, na którą składały się turnieje piłki noŜnej halowej, tenisa stołowego, 
koszykówki, siatkówki oraz zawody strzeleckie przystąpiło sześć zakładów pracy. Wygrała Komenda Miejska 
Policji śorach (65 pkt), przed reprezentacją Związku Nauczycielstwa Polskiego (58 pkt.) oraz Zakładami 
Techniki Komunalnej w śorach (56 pkt.). Na kolejnych miejscach uplasowały się kolejno – IV Firma JP śory 
(44 pkt.), V miejsce Urząd Miasta (43 pkt.) VI miejsce Firma Primo Profile (40 pkt.). 

 
Łącznie w rozgrywkach trwających od kwietnia do czerwca 2009 roku uczestniczyło 120 osób. 
 
 

SIATKÓWKA 
 

Zorganizowano kilka imprez o róŜnym charakterze, które zgromadziły na starcie wielu miłośników 
siatkówki halowej i plaŜowej. 
 
06-07.06.2009 
Finał mistrzostw miast Śląska Lig Amatorskich 
Przystąpiło pięć druŜyn, które uzyskały tytuł mistrza podczas rozgrywek amatorskich lig w sezonie 2008/2009, 
organizowanych w poszczególnych miastach. Organizatorem tegorocznego finału był Miejski Ośrodek Sportu      
i Rekreacji w śorach. 
I miejsce Rybnik 
II miejsce Racibórz 
III miejsce Jastrzębie Zdrój 
IV miejsce śory 
V miejsce Wodzisław Śląski 
Uczestniczyło 70 zawodników 
 
Podczas tegorocznych wakacji MOSiR organizował VII Regionalne Mistrzostwa Miast Śląska  
w Siatkówce PlaŜowej. W śorach odbyły się dwa turnieje eliminacyjne (11.07.09 kobiet i 19.07.09 męŜczyzn). 
Do udziału zgłosiły się 23 pary – 9 par w kat. kobiet i 14 par w kat. męŜczyzn 
Łącznie 46 zawodników. 
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W tym roku Grand Prix śor w Siatkówce PlaŜowej obejmowało 3 turnieje eliminacyjne oraz turniej finałowy. 
Zawodnicy w kaŜdym z turniejów eliminacyjnych zdobywali punkty rankingowe, których suma decydowała        
o uczestnictwie w turnieju finałowym.  
 
Im - Grzegorz Balcarek (Jastrzębie-Zdrój), Adrian Sdebel (Jastrzębie-Zdrój)  
IIm - Mariusz Jajus (Jastrzębie-Zdrój), Kamil Gilner (Radlin) 
IIIm - Rafał Borkowski (Mikołów), Adam Potempa (Dębieńsko)   
IVm - Jakub Przywara (śory), Tomasz Przywara (śory) 
Łącznie w cyklu udział wzięły 52 pary – 104 zawodników 
 
30.08.2009 
Otwarte Mistrzostwa śor w Siatkówce PlaŜowej o Puchar Prezydenta Miasta śory. 
Turniej był zakończeniem sezonu siatkówki plaŜowej w śorach.  
O tytuł mistrza naszego miasta rywalizowało 9 par – 18 zawodników.  
Klasyfikacja końcowa:   
I m - Mariusz Jajus, Sebastian Marczyński   
II m - Michał Dudek, Tomasz Kucjas   
III m - Kamil Gilner, Mikołaj Szczepański   
IV m - Grzegorz Wanat, Jakub Wanat 
 
 

BIEGI 
 

Wychodząc naprzeciw miłośnikom biegania, których coraz więcej w naszym mieście, zorganizowano po 
raz drugi masowy bieg uliczny oraz gościnnie przeprowadzono przez ulice naszego miasta ogólnopolską sztafetę 
biegową. 

 
18.10.2009 - II śorski Bieg Uliczny 
Największa impreza biegowa organizowana w naszym regionie i patronowana przez stowarzyszenie „Maratony 
Polskie”. W II-ej edycji udział wzięło 374 osoby. Na starcie stanęli zarówno mieszkańcy śor, jak równieŜ 
sympatycy biegów z wielu polskich miast. Podobnie jak w roku ubiegłym program zawiera bieg główny, na 
dystansie 10 km oraz bieg po zdrowie adresowany do wszystkich chętnych bez ograniczeń wiekowych, na 
dystansie 1,5 km. Honorowy Patronat nad imprezą objął Prezydent Miasta śory – Waldemar Socha, który 
dokonał otwarcia biegu na dystansie 1.5 km. Natomiast gość specjalny Leszek Blanik - złoty medalista Igrzysk 
Olimpijskich w Pekinie w 2008 r. odliczał sekundy do startu osobom biegnącym na dystansie 10 km. Sam 
pokonał równieŜ trasę 1,5 km biegu. 
 
10.05.2009 
Miasto śory przejęło uczestników Sztafety Polska Biega. Ekipa złoŜona z entuzjastów biegania wyruszyła 5 maja 
z miejscowości Piątek (środek Polski) i dalej podąŜała w czterech kierunkach świata. Do naszego miasta dotarła z 
kierunku Rybnika gdzie do biegnących uczestników dołączyli mieszkańcy śor, którzy towarzyszyli sztafecie do 
granic Jastrzębia. 
 

XII WIGILIJNY TURNIEJ DZIECI W TENISIE STOŁOWYM 
 

W dniach 29-30 grudnia 2009r. w hali widowiskowo-sportowej przy ul. Folwareckiej  
w śorach odbył się „XI Wigilijny Turniej Dzieci i MłodzieŜy w Tenisie Stołowym”, którego organizatorem był 
Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w śorach. 
Promocja tenisa stołowego wśród amatorów, a takŜe zawodników zrzeszonych w klubach sportowych zrodziła się 
w 1998 roku, dzięki zaangaŜowaniu ówczesnego posła na sejm, Pana Karola ŁuŜniaka. Tegoroczna edycja 
turnieju równieŜ odbyła się przy wsparciu i zaangaŜowaniu Pana Karola, który co roku uczestniczy w pracach 
komitetu organizacyjnego. W tegorocznych zawodach udział wzięło 286 uczestników, którzy rywalizowali w 
dziesięciu kategoriach.  
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Puchary dla zwycięzców poszczególnych kategorii ufundowali Honorowi Patroni turnieju: 
 

• Marszałek Sejmiku Województwa Śląskiego – Bogusław Piotr Śmigielski, 
• Wojewoda Śląski – Zygmunt Łukaszczyk, 
• Prezes Śl.ZTS – Wojciech Waldowski 
• Prezydenci Miast: śor, Rybnika, Jastrzębia, Mikołowa, Pszczyny 
•  

 
„SPORTOWA MAJÓWKA Z MOSIR-em” 

 
Jak co rok przygotowano dla mieszkańców naszego miasta propozycję miłego spędzenia wolnego czasu 

na świeŜym powietrzu. PIKNIK RODZINNY  zorganizowany 03.05.2009r.  
w ramach Sportowej Majówki na stadionie MOSiR był niebywałą atrakcją dla fanów aktorów  
i artystów scen małego i duŜego ekranu, którzy przyjechali do śor zaprezentować swoje umiejętności piłkarskie. 
Zgromadzonej na stadionie publiczności (1,5 tys. osób) pierwszych sportowych emocji dostarczył mecz 
towarzyski śorskiej Komendy Policji z Nauczycielami śorskich Szkół. Głównym punktem programu, dla którego 
tłumy kibiców przybyły na stadion był mecz piłki noŜnej Reprezentacji Artystów Polskich vs Reprezentacją 
śorskich Samorządowców.  
Po raz pierwszy w naszym mieście mogliśmy gościć artystów, aktorów, których na co dzień moŜna oglądać w 
ulubionych serialach i programach rozrywkowych. 
Oficjalna prezentacja zespołów odbyła się w asyście śorskich MaŜoretek oraz dzieci - najmłodszych zawodników 
KS śory. Piknik Rodzinny uatrakcyjniły spotkania z artystami, podczas których zbierano autografy i robiono 
zdjęcia, a takŜe konkursy sportowe dla publiczności. 
 

SPOTKANIA Z CYKLU „W IELCY LUDZIE SPORTU” 
 

Akcentem kończącym cykl turniejów sportowych, które zorganizowano w ramach Akcji Zima 2009 było 
spotkanie z cyklu „Wielcy Ludzie Sportu”. Gościem specjalnym była Mistrzyni Polski w Carlingu – Magdalena 
Szyszko, która prezentowała sprzęt sportowy, demonstrowała elementy techniczne oraz przybliŜała znajomość 
przepisów. KaŜdy z uczestników spotkania mógł sam spróbować sił w tej dyscyplinie oraz otrzymać pamiątkowy 
autograf. 

 
STRZELANIE 

 
Dla amatorów sportów strzeleckich przeprowadzono dwa Otwarte Turnieje Strzeleckie, organizowane 

cyklicznie przy współpracy MOSIR-u, Kurkowego Bractwa Strzeleckiego oraz Urzędu Miasta w śorach. W maju 
z okazji „Rocznicy Uchwalenia Konstytucji 3 Maja” (173 osoby) oraz listopadzie z okazji Święta Niepodległości 
(101 osób). 

 
SKATE PARK 

 
Na terenie Skate Parku w śorach przy ulicy Folwareckiej, zarówno 13.09.2008 jak i 08.08.2009 

zorganizowano Otwarte Zawody Sportów Ekstremalnych – Rolkowych i Deskorolkowych, przygotowane 
przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w śorach oraz koordynatora zawodów Pana Józefa Ćwieka. 
Uczestniczyło 25 zawodników. 

 
Im w kat. rolki   Krystian Zarzeczny (Jastrzębie Zdrój), 
I m w kat. deskorolki   Tomasz Rostowski (Rybnik). 
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AKCJA ZIMA, LATO 
 

W okresie wolnym od zajęć szkolnych przeprowadzono w ciągu roku dwie masowe akcje w mieście: 
Akcję Zima i Akcję Lato, których program skierowany był w szczególności do dzieci i młodzieŜy pozostającej   
w miejscu zamieszkania. Zajęcia prowadzone były w obiektach MOSiR-u, a ich program obejmował między 
innymi: otwarte turnieje sportowe, półkolonie dla dzieci z rodzin dysfunkcjonalnych oraz bezpłatne zajęcia 
sportowo-rekreacyjne. 

 
Zima 

• - bezpłatne półkolonie dla dzieci (86 os.) 
• - 17 turniejów i zawodów sportowych (792 os.) 
• - bezpłatne otwarte zajęcia sportowe (108 os.) 

 
Lato 

• - bezpłatne półkolonie dla dzieci (94 os.) 
• - 16 turniejów i zawodów sportowych (400 os.) 
• - bezpłatne otwarte zajęcia sportowe (567 os.) 

 
Łącznie ponad 2 tys. osób 
 

FESTYNY 
 

Współorganizowano wiele festynów rekreacyjno-sportowych w mieście. 
 

Blok imprez sportowych – „Jarmark Władysławowski”  
Blok imprez sportowych dla dzieci – Festyn w Roju „Rajskie Lato”  
Festyn Rekreacyjno-Sportowy „PoŜegnanie Wakacji”  
Blok imprez sportowych –„ Letni Festyn Rodzinny w Rowniu”  
Łącznie uczestniczyło w nich około 200 osób. 
 
 

IMPREZY SPORTOWE DLA NAJMŁODSZYCH 
 

Nie zapomniano równieŜ o najmłodszych dzieciach i jak co roku zorganizowano dla nich sportowy dzień 
dziecka. 01.06.2009 teren przed Halą Sportową wypełniony był dziećmi, dla których MOSiR przygotował 
program pod nazwą „Dzień Dziecka na Sportowo”. Na wszystkie przybyłe tego dnia pod Halę Sportową dzieci, 
czekało wiele atrakcji i niespodzianek. Program przygotowany na tę okazję zawierał m.in: róŜnego rodzaju 
konkurencje sportowe i sprawnościowe, występ zespołu „Wesołe Nutki”, pokazy sekcji modelarskiej MOSiR 
śory, kącik malowania twarzy, konkurs rysunkowy dla najmłodszych. Wszystkie dzieci mogły nieodpłatnie 
korzystać z urządzeń, takich jak: trampolina, zjeŜdŜalnia, basen z piłeczkami i samochodziki. Zwycięzcy 
konkurencji sportowych otrzymali nagrody, a wszystkie uczestniczące w zabawie dzieci słodki upominek oraz 
pamiątkowe wiatraczki z logo MOSiRu. Łącznie wzięło udział około 200 dzieci.   
 
 

MIKOŁAJKOWY TURNIEJ PRZEDSZKOLAKÓW  
 

Dla przedszkolaków przeprowadzono cykliczny sportowy Turniej Mikołajkowy. 
MOSiR gościł na swym obiekcie 11 reprezentacji Ŝorskich przedszkoli. Startujące w tym turnieju druŜyny miały 
do pokonania tory sprawnościowe, a całość rywalizacji uatrakcyjniły występy zespołów dziecięcych, spotkanie         
z Mikołajem rozdającym paczki ze słodyczami, a takŜe puchary i medale dla najlepszych. Liczba uczestników: 
250 osób 
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WSPÓŁPRACA I POMOC W ORGANIZACJI IMPREZ 
 

W ciągu całego roku współpracowano z licznymi instytucjami wspomagając działalność kulturalno-
sportową w organizacji miejskich imprez masowych oraz innych imprez środowiskowych.  

 
• 11.01.2009  Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy 
• 01.03.2009   DruŜynowe Mistrzostwa ŚZSzach 2009 – Liga Śląska Seniorów 
• 25.05.2009  Turniej Siatkówki Sędziów 
• 25.03.2009  Targi Pracy 
• 3/4.07.2009  „Południowe Rytmy” Piknik z Hip-Hopem 
• 24.10.2009  Turniej Tenisa Stołowego 
• 11.11.2009  Festiwal muzyki reggae SARI SKA FEST 

 
 

OBIEKTY MOSiR śORY 
 

Działalność MOSIR-u to przede wszystkim administrowanie obiektów sportowych,  
z których systematycznie korzystają mieszkańcy miasta oraz goście przyjezdni. 

 
HALA SPORTOWA śory, ul. Folwarecka 10 
 
Wielofunkcyjność obiektu pozwala na organizację róŜnorodnych imprez rekreacyjno-sportowych, wystaw, 
targów branŜowych, imprez kulturalnych.  
W 2009 roku na terenie hali odbywały się m.in.: 
� lekcje wychowania fizycznego oraz zawody szkolne, 
� zajęcia treningowe szkółek sportowych MOSiR-u, 
� zajęcia treningowe klubów sportowych, w których zrzeszona jest Ŝorska młodzieŜ, 
� koncerty zespołów, 
� imprezy zakładowe, 
� zajęcia rekreacyjno-sportowe w ramach wynajmów prywatnych.  
Łącznie z siłowni i sauny znajdujących się w obiekcie Hali skorzystało 24.872 osób 
 

siłownia -  skorzystało 24.374 osób 
• wejścia indywidualne 12.698 
• grupy zorganizowane 11.676 

sauna – 498 osób 
 
 
LODOWISKO śory, ul. Folwarecka 10 
 
Obiekt sezonowy, funkcjonujący od 2005 roku w okresie jesienno-zimowym. W 2009 roku korzystały z niego 
głównie szkolne grupy zorganizowane, osoby indywidualne oraz amatorskie druŜyny hokejowe. 
W analizowanym okresie z obiektu skorzystało:  

• styczeń-marzec: 13.166 
• listopad-grudzień: 9.207 

Łącznie z lodowiska skorzystało 22.373 osób 
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OŚRODEK  REKREACYJNO-SPORTOWY śory Rój, ul. Kokocińska 78 a 
 
Obiekt wyposaŜony w hotel, basen odkryty, boiska sportowe, punkty gastronomiczne najliczniej odwiedzany był 
w sezonie letnim. Dogodne warunki atmosferyczne, wzorowo przygotowany basen i fachowa opieka ratownicza 
sprawiły, iŜ z basenu odkrytego w okresie od czerwca do sierpnia skorzystało 36 tysięcy osób.  
Odpowiednia baza rekreacyjno-sportowa sprawiła, iŜ na terenie ośrodka organizowane były imprezy kulturalno-
sportowe, festyny pracownicze a takŜe imprezy okolicznościowe. Znajdujące się na terenie obiektu boiska 
sportowe oraz korty tenisowe wykorzystywane były do organizacji turniejów sportowych, meczów ligowych, jak 
równieŜ udostępniane były dla obozów sportowych, zakładów pracy, szkół, stowarzyszeń a takŜe osób 
indywidualnych.  

• boiska do piłki noŜnej (ilość wynajmów: 47) 
• korty tenisowe (ilość godzin: 346)  
• boiska do siatkówki plaŜowej (ilość godzin: 123,5) 
• krąg ogniskowy (ilość wynajmów: 3) 
• wykorzystanie bazy hotelowej 2.889 osób (w tym 288 turyści zagraniczni). 
• 10 imprez okolicznościowych: 360 osób  
• 6 obozów sportowych: 122 osoby  
• 3 festyny: 5.500 osób 

 
Łącznie w 2009 roku z oferty Ośrodka skorzystało ponad 44 tys. osób. 
 
 
PŁYWALNIA KRYTA śory, ul. Wodzisławska 3a 
 
WyposaŜenie basenu pozwala na organizację róŜnorodnych zajęć sportowo-rekreacyjnych, takich jak: 
podstawowa nauka pływania dla dzieci i dorosłych, zabawy z elementami pływania, doskonalenie technik 
pływackich, aerobik i fitness w wodzie, a takŜe rozgrywanie zawodów pływackich i ratowniczych o róŜnej 
randze. 
W 2009 roku łącznie z oferty pływalni skorzystało 103.369 osób. 
 

• Akcja Zima (dzieci, kluby, kolonie, grupy zorganizowane)   1554 
• Akcja Lato (dzieci, kluby, kolonie, wakacyjna szkoła pływania)   3263 
• Grupy zorganizowane (zakłady pracy, kluby)    6160 
• Lekcje wychowania fizycznego      29780 
• Zawody (międzyszkolne, regionalne, międzyklubowe)   385 
• Wejścia indywidualne       62227 

 
 
STADION śory, ul. Wolności 36 a 
 
Stadion był miejscem, gdzie rozgrywane były mecze ligowe, treningi, a takŜe turnieje sportowe  
w piłce noŜnej oraz festyny rekreacyjno-sportowe. 
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